ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  1/2017 - TP 27/201727/201702/03/2017Folha:  1/1       O(a)  Prefeito Municipal,   ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
27/20171/2017-TPTomada de Preço p/ Compras e Serviços04/04/201704/04/2017Contratação de empresa especializada para efetuar a coleta, transporte e destino final de resíduos domiciliares e resíduos provenientes de coleta especial da unidade de saúde do município em aterro sanitário de responsabilidade da empresa, com fornecimento de caminhão compactador, motorista, coletores sendo que a coleta deverá ser feita semanalmente em todas as residências que disponibilizarem o lixo que compreendem o perímetro urbano da sede do município.Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.025.3.3.90.00.00.00.00.00 (5),  2.030.3.3.90.00.00.00.00.00 (19),  2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (145)

T.O.S OBRAS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA     (2105)1 SERVIÇO DE COLETA DE LIXO, TRANSPORTE E DESTINOFINAL DE RESIDUOS DA UNIDADE DE SAÚDE DO MUNICIPIOEM ATERRO SANITÁRIO DE RESPONSABILIDADE DAEMPRESA VENCEDORA. MES 9,00  0,0000 240,00    2.160,002 TRATAMENTO E DESTINO FINAL DE LIXO DA UNIDADE DESAÚDE MES 9,00  0,0000 160,00    1.440,003 SERVIÇOS DE TRATAMENTO E DESTINO FINAL DE RESIDUOS( LIXO) MES 9,00  0,0000 2.603,00    23.427,004 SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESIDUOS ( LIXO) MES 9,00  0,0000 3.459,00    31.131,00Total do Fornecedor: 58.158,00Total Geral: 58.158,00

São Bernardino,   4   de  Abril   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL